
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos, artículo 39 letra a) 

 

VISTOS 
La información y nuevos antecedentes proporcionados por los Coordinadores Académicos 

Regionales. 

RESUELVO 
Reintegrar en su condición de Instructor ANB a los siguientes Bomberos: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Chiguayante Pavel Cabanillas Olmos 

Chiguayante Javier Andrés Zambrano Toro 

Concepción Rodrigo Fabian Matamala Guardiola 

Coronel Juan Marcelo Alejandro Venegas Soto 

Curanilahue Hugo Alfredo Jara Riquelme 

Hualpén Rubén Andrés Pacheco Ojeda 

Hualpén Alfonso Esteban Pozas Villa 

Hualqui Isaías Duran Carrasco 

Los Ángeles César Belmar Bascur 

Nacimiento César Olayo Medina Novoa 

Negrete Julio César González Toloza 

San Pedro De La Paz Víctor Manuel Molina Cifuentes 

Talcahuano Patricio Rubén Albornoz Llanos 

Talcahuano Manuel Humberto Calvo Ceballos 

Talcahuano Stefano Alessandro Dellarossa Bambara 

Talcahuano Mauricio Alfredo Oliveros Henríquez 

Talcahuano Michel Alejandro Sandoval Cartes 

Talcahuano Marcelo Alejandro Tapia Arroyo 

 

RESOLUCIÓN N° 13/2025 

REF: Reincorporación Instructores  

SANTIAGO, 29 de enero del 2025 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Paillaco Jose Miguel Ortega Godoy 

Maipú Patricio Augusto Díaz Huerta 

Melipilla Lorena Andrea Loyola Valladares 

Ñuñoa Nicolás González Ponce 

Ñuñoa Yuri Nussbaum Urzua 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


